



*Bornholms Holding ApS
Bolbrovej 27B
2960 Rungsted Kyst*

CVR-nummer: 26989906

ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7/6 2018



Christian Sieverts
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Bornholms Holding ApS
Bolbrovej 27B
2960 Rungsted Kyst

E-mail: cs@officer.dk
CVR-nr.: 26 98 99 06
Stiftet: 22. juni 2000
Kommune: Hørsholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Sieverts

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Jacob Vejdiksen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at fungere som holdingselskab og hermed beslægtet virksomhed

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -2.372, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 24.816, og en egenkapital på t.kr. 16.786.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Der forventes en uændret aktivitet, men positiv indtjening for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
Administrationsomkostninger	1.750	-14
DRIFTSRESULTAT	1.750	-14
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.260.113	-7.180
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-143.764	-134
Andre finansielle omkostninger	-800	0
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-2.402.927	-7.328
1 Skat af årets resultat.....	31.419	32
ÅRETS RESULTAT	-2.371.508	-7.296
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	600.000	1.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-2.860.113	-7.180
Overført resultat.....	-217.195	-1.116
DISPONERET I ALT	-2.371.508	-7.296

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	23.935.068	26.795
Finansielle anlægsaktiver.....	23.935.068	26.795
ANLÆGSAKTIVER.....	23.935.068	26.795
Udskudt skatteaktiv	870.225	839
Tilgodehavender	870.225	839
Likvide beholdninger	10.854	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	881.079	840
AKTIVER	24.816.147	27.635

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	5.984.772	9.845
Overført resultat.....	5.695.277	4.913
Forslag til udbytte for regnskabsåret	105.800	0
3 EGENKAPITAL.....	16.785.849	19.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	12.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.422.174	7.258
Anden gæld.....	596.124	619
Kortfristede gældsforpligtelser	8.030.298	7.877
GÆLDSFORPLIGTELSE	8.030.298	7.877
PASSIVER	24.816.147	27.635
4 Eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
1 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-31.419	-32
	<u>-31.419</u>	<u>-32</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-31.419</u>	<u>-32</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	17.950.296	17.950
	<u>17.950.296</u>	<u>17.950</u>
Kostpris 31. december 2017	17.950.296	17.950
	<u>17.950.296</u>	<u>17.950</u>
Op- og nedskrivninger primo	8.844.885	17.025
Årets resultatandele	-2.260.113	-7.180
Udloddet udbytte	-600.000	-1.000
	<u>5.984.772</u>	<u>8.845</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	5.984.772	8.845
	<u>5.984.772</u>	<u>8.845</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	<u>23.935.068</u>	<u>26.795</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Bornholms A/S, CVR-nr. 15150505	100 %	23.935.068	-2.260.113
Selskabets hjemsted er Bornholms Regionskommune			

NOTER

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
3 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	5.000.000	0	0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.844.885	0	-2.860.113	5.984.772
Overført resultat	5.912.472	0	-217.195	5.695.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	-600.000	705.800	105.800
	<u>19.757.357</u>	<u>-600.000</u>	<u>-2.371.508</u>	<u>16.785.849</u>

4 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Bornholms-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Familie Sieverts Holding ApS, CVR-nr. 34800685). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Bornholms A/S (CVR-nr. 15150505) på t.kr. 23.637 har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

6 Ejerforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Familie Sieverts Holding ApS, Rungsted Kyst, CVR-nr. 34800685